R$50,00(cinquenta reais), bem como de alteração do representante da parte locatária, em decorrência da portaria “P” nº
312, de 16 de julho de 2020, às fls.466 dos autos nº 21637/2012- Pedido 267/2012, que nomeou o novo Secretário
Municipal de Segurança Pública, faz-se o registro de que passa a ser R$ 2.608,72 (dois mil, seiscentos e oito reais e
setenta e dois centavos), o valor do aluguel mensal do Contrato de Locação/SEMFAD/Nº 004, de 09 de agosto de 2012,
que tem por objeto o imóvel localizado à Rua Dom Aquino, nº 1884, bairro Centro, nesta cidade de Corumbá.

No preâmbulo, a qualificação do Ordenador de Despesas da parte Locatária, qual seja a Secretaria Municipal de Segurança

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Juliana Ramos Pires de Souza.

Objeto: O presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 23/10/2020, bem como
reajustar o valor do aluguel mensal, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$ 4.724,88 (quatro mil,
setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos), com base no cálculo de fls. 652 e nas justificativas constantes
no expediente às fls. 642 dos autos nº 30.869/2007.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

NA ALAMEDA CORDOLINA, ESQUINA COM A AVENIDA PERIMETRAL, NO BAIRRO GENEROSO, NO MUNICÍPIO DE

CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa FRV SOLUÇÕES AMBIENTAIS, SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 33.278.747/0001-65, com o valor total de R$ R$
257.083,11 (duzentos e cinquenta e sete mil oitenta e três reais e onze centavos).

Corumbá/MS, 05 de Novembro de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 18.080/2020 - SMS.

Processo nº 18.080/2020 - SMS

OBJETO: Referente à contratação emergencial dos serviços de internação compulsória de 03 (três) pacientes, conforme

[...]

de Dispensa de Licitação conforme Parecer Jurídico nº 131/2020, fls. 212 a 215, contratação do Centro de Recuperação
Álcool e Drogas Desafio Jovem Maanaim - CNPJ: 41.878.554/001-73, localizada na Rodovia Inspetor Jonas Pezzo Costa -
BR 354 KM 762, Sobradinho, na cidade de Itamonte/MG, no valor total de R$ 77.701,99 (Setenta e sete mil setecentos e
um reais e noventa e nove centavos), pelo período de 180 (cento e oitenta) dias e transporte de ida e volta por paciente.

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que